

KURJER WARSZAWSKI

D. 3. Maia.

NIEDZIELA.

ROK 1829.

N^o 119

WSPOMNIENIA.

Wtargnienie Stefana
Xcia Wołoszczyzny
na Podole 1498.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Do Magazynu Rycin A. Dal Trozza nadeszło kompletne Dzieło, złożone z 14stu dużych Rycin (na papierze Chińskim i na zwykłym) z Textem, wyobrażające w zupełności cały obrzęd Koronacji N. CESARZA MIKOŁAJA Igo i N. CESARZOWEJ ALEXANDRY w mieście Moskwie, które także podług natury zdjętem, a w Paryżu w Litografji *Engelmana* wykonaniem zostało.

Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za Korzec Żyta zł: od 9 do 10 i pół. — Pszenicy od 26 do 32. — Jęczmienia od 7 do 8. — Owsa od 5 do 6 i pół. — Siana furę jednokonną od 10 do 18; parokonną od 22 do 24. — Słomy furę od 5 do 8.

Podpisany ma honor wiadomości Szanowną Publiczność, iż podejmuje się budować MŁYNY według najnowszych wzorów zagranicznych, kosztem nader małym iakoto: Młyny wodne, wszelkiego rodzaju, Tartaki, Deptaki, Folusze i Młyny do robienia papieru, Wiatraki holenderskie; różne maszyny na użytek rolniczy. Osoby życzące do takowego dzieła użyć podpisanego tu lub na Prowincji, raczą się zgłosić pod Nr 773 na ulicę Elektorálną do Sklepu Mydlarskiego. — S. Herrmann.

W krótkce w Teatrze Narodowym wystawiona będzie po raz pierwszy Trajedja w 5ciu aktach z francuzkiego *Dusisa* (Ducis) wierszem tłumaczona pod napisem *Machbet*.

Wczoraj w ciągnięciu 4tej klasy 35tej Loterji Klasy: znaczniejsze wygrane padły iak następuje: Nr 21,396 wygrał zł. 15,000, los

wzięty u Karszowieckiego w Płocku. Nr 4614 zł. 7000 u Lewenglika. Nr 9675 zł. 5000 u E. Deplera. Nr 2801 zł. 3000 u tegoż. Po zł. 2000: Nr 11,267 u Glicenstajna w Dobrej, Nr 27,505 u Nejmana w Siedlcach. Po zł. 1500, Nr 504 u Werthejma, Nr 650 u E. Deplera, Nr 12,970 u Libermana w Mszeconowie, Nr 21458 u Kligbergera w Białej. Po zł. 1000: Nr 4308, 12,259, 15,780, 16,415, 18,062, 20,544, 21,671, 22,704, 22,709 i 25,677.

Jutro odbędzie się ciągnięcie Loterji Liezbowej, stawki przyjmowane będą w Kantorze Głównym punktualnie do godziny 12 w południe. — *Jakubowski*.

Wczoraj w Teatrze Naro: po śmem przedstawieniu Komedji *Przyjaciele* zupodobaniem przyjmowanej, wszyscy Artyści przywołani.

Artykuł nadesłany. — Doczytawszy w Nrze 114 Kurjera Warszawskiego smutną dla serca mego wiadomość podaną przez Pana N. o zgonie ś. p. JW. Tomasza Trzcńskiego, *Posła na Sejm, Prezesa Rady Obywatelskiej, Sędziego Pokoju Powiatu Płockiego*, którego z bliska znać miałem honor «iż obdarzony od natury rzadkimi przymiotami umysłu, wychowany wszkole świata, wzbogacony doświadczeniem, szczytny w pomysłach, lotny w pojęciu, szybki w decyzji, staranną pracą, niezmordowanymi zabiegami, przyzwoitą oszczędnością, zebrawszy znakomity majątek, umiał pozyskać szacunek i zaufanie współobywateli którzy go wolnym wyborem dla prawowania poruczonych dostoiństw powołali.» Przybyłem dla oddania ostatniej cześci cie-

niom zmarłego, lecz w domu zaiezdnym, gdzie śmierć przerwała wątek dni jego, dowiedziawszy się dopiero, że zwłoki szanownego tego Męża już do miejsca na wieczny spoczynek przeznaczonego, uprzedzając wszystkich znaiomych oczekiwania do dóbr w Woiewództwo Płockie dziś rano uprowadzonymi zostały, gdy własnemi powołania mego obowiązkiem zatrudniony, tam już podążyć nie mogę; przyjmij więc cieniu tego godnego Męża moje ostatnie pożegnienie, iakieć w hołd enocie i współobywatelskim zasługom wynurzam. N.N.

Nów Czerwca, dziś o godz: 9, min: 21, rano.
—Dziś rano ciepła st: 5. Wczoraj w połud: 8.

Rzeka *Niemen* mająca głębokie koryto, bardzo rzadko aż tyle wzbierała abymogła zaszkodzić okolicom nadbrzeżnym, lecz teraz przy puszczeniu lodów i nadzwyczajnem wezbraniu wody, okolice też są okropnie uszkodzone!

W *Poznaniu* otworzoną została dla *Publiczności Biblioteka* Hr: Edwarda *Raczyńskiego*, zawierająca wiele dzieł wyborowych.

Z *Petersburga* 11 Kwiet: (z D. P.)

Zaodznaczające się mężtwo w wojnie z Turkami, mianowani Kawalerami Orderów: Sgo *Jerzego* 4tej klasy Pułkownik *Wolski*. Sgo *Włodzimierza* 4 klas: z kokardą *Bobrowski* Kapitan. S. *Anny* 2ej klas: *Sierputowski* Pułkownik. Tegoż Orderu 3ej klas: z kokardą, *Słonicki*, *Narbutt* i *Hulewicz* Maiorowie, *Milkowski* Porucznik, *Tryzna* Podporucznik.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Cena chleba znowu podnosi się w *Paryżu*. — Trudno opisać iakich klęsk w *Hiszpanji* ostatnie trzęsienia ziemi stały się przyczyną, ieszcze te trzęsienia bywają w prowincjach *Murcji* i *Walencji*, trwoga mieszkańców powiększa się coraz bardziej. Dotąd obliczono że 6000 osób postradało życie! ieden Ojciec wygrzebał z pod gruzów 8ro Dziełek! wszys-

tkie już były bez życia. — W *Hiszpanji* wydawane będą wkrótce pieniądze papierowe. W *Madrycie* trwają dotąd ieszcze uwięzienia osób różnego stanu. — Donoszą z *Nowego Jorku* że były Prezydent Stanów zjednoczonych *P. Adams* wyprowadził się z *Wasingtonu* i życie teraz w skromnem zaciszu z całą rodziną w pobliskiej wiosce należącej do Komandora *Porter*. — Utrzymują w *Londonie* że Parlament zakończy posiedzenia w końcu b. m. lub na początku Czerwca. — W *Sztokholmie* trwają przygotowania do Koronacji Królowej *Szwedzkiej* która przyjmie wyznanie *Luterskie*. Arcybiskup *Doktor Rozensztejn* udaie się kilka razy na tydzień do Królowej dla dawania nauk tegoż wyznania.

Zapewniają, że Cesarz *Brazylii Don Pedro* miał ustanowić Reiencją *Portugalską*, która się składać będzie z *Margrabiów Walenca, Palmeli i Lawrudjo* wiernych stronników Cesarza. — Niepotwierdza się wiadomość, że 10,000 wojska *Angielskiego* miało popłynąć do wysp *Jońskich*. — Między innymi transportami złota i srebra wychodzącemi z *Londonu*, wysłano niedawno 1000 uncji monety srebrnej obcych narodów do *Chin*, co dotąd iest rzeczą nadzwyczajną. — Nowy Poseł *Angiel: przy Sultanie P. Gordon* przybył niedawno do *Paryża*. — W *Porcie Kale* wylądowało niedawno 4ch młodych *Chińczyków*, którzy mają zamiar udać się w głąb *francji* dla rozpoznania tamecznego przemysłu i kunsztów, oraz nabycia różnych wiadomości naukowych. — W *Jrlandji* już ustały Kluby *Brunswickie*. — Donoszą od granic *Tureckich*, że od czasu zniesienia blokady *Francuzkiej* pod wyspą *Kandją*, bywa często okropna rzeź między *Grekami* a *Turkami* która nie ochrania ani *Kobiet* ani *Dzieci*, słowem wszystko pada pod mieczem iednej lub drugiej strony.

Ta kłeska prędzej nieustanie dopóki Turcy nieustąpią z tej wyspy lub tameczni Grecy do ostatniego wytopienia niezostaną przez barbarzyńców. — Donoszą z *Saxoni* że niedawno rzeka *Elba* tak wezbrała, iż pod miastem *Wintenbergiem* a później pod *Magdeburgiem* załała gościńce niezrządziwszy jednak znacznej szkody. — W *Bruzelli* wskazano pewnego Inkwizenta sądowego na 5 lat do warownego więzienia i stanie pod pręgierzem, za to że się dał przekupić od stron oskarżonych. — W *Szwecji* weszłym miesiącu dało się uczuć trzęsienie ziemi w parafji *Malung*. — W *Lisbonie* rozeszła się wieść iż przybył do tej stolicy pełnomocnik Hiszpański, który przywiozł rządowi Portugalskiemu wiadomość, że korpus Francuzki wkrótce przybędzie do *Hiszpanji*, i pospieszy do *Portugalji*. — W *Augsburgu* dwie młode Pabienki córki niegdys pensjonowanego Podpółkownika, będąc pozabawione przyzwoitego sposobu do życia, utopiły się rozmyślnie w tamecznej rzecę. — W *Bruzelli* znowu uwięziono kilku Piekarzy którzy do chleba dodawali kwas siarczany. — W *Wiedniu* odebrano wiadomość z *Stambułu* że Turcy są w niezmierniej obawie aby niepowstał rozruch między pospółstwem w stolicy, które z powodu niedostatku żywności znajdują się w największej nędzy. Czynność w arsenale *Stambulskim* powiększa się z dniem każdym. — Donoszą z *Paryża* że milion franków o których już doniesiono iż przyplłynęły na okręcie francuzkim do *Nowarynu*, są darowizną Króla Francuzkiego na wsparcie Greków, którzy inż wiele dobrodziejstw doznali od tego wspaniałego Monarchy.

Dnia 16 z. m. o godzinie 10tej przed południem odprawiła się w *Paryżu* w galerji *Dyany* w zamku *Tuleryjskim* doroczna uroczystość pamiętki ustanowienia *S. Kommunii*.

Król umył nogi 13 dzieciom przybranym w suknie szkarłatne i wyobrażającym *Apostołów*, włożył każdemu z nich 13 sztuk pieniędzy 5ciofrankowych w axamitny woreczek, z haftowanemi liljami, zawieszony na szyję, i każdemu podał 13 potraw, chleb i czary wina. Xiążę *Delfin* i pierwsi urzędnicy koronni pomagali Monarsze w tym pobożnym obrzędzie. Był potym Król Imię z Xięciem *Delfinem* i z Xiężnami na nabożeństwie w kaplicy zamkowej. — W *Bostonie* 5cioletnia *Panienka* swoim wyborem graniem na *Fortepjanie*, zwraca na siebie powszechną uwagę. Najbardziej zadziwia, iż dziecko to zna doskonale teorię muzyki.

Dochody Państwa Tureckiego. Dochody tego Państwa składają, naprzód: Podatek z dóbr *haraczowych*, to jest własności dóbr *niemuzułmanów*, zostawianych im przy zdobyciu tej krajiny przez Turków, ten podatek, różny, stosownie do okoliczności miejscowych, lub stały, jest na zawsze do rzeczonych dóbr przywiązany, gdyby nawet przedane zostały *Muzułmanom* zapisane na dar pobożny, lub *Meczetowi* zostawione. Kiedy właściciel tego rodzaju dóbr przez 3 lata nieopłaci podatku, traci swą posiadłość, która idzie na rzecz skarbu. Dobra *Muzułmańskie* nabyte przez *niemachometan* to jest *Chrześcjan* lub *Żydów* stają się *haraczowemi* i płacą podobnie 20 do 50 od sta z rocznego dochodu. 2gi rodzaj dochodu krajowego jest dziesięcina z dóbr *Muzułmańskich*, to jest 10 od sta od dochodu. 3ci *Cła*, które przed wojną były od sta półtrzecia dla *Muzułmanów*, 5 dla poddanych hołdowniczych, półtrzecia dla statków pod *Rossyjską* banderą, 3 dla innych *Europejszyków*. 4ty rodzaj dochodu jest *Haracz* czyli główszczyzna od Greków, *Ormjan* i *Żydów*, który stosownie do rozporządzenia prawa jest

trojaki, najbogatsi płacą na rok 16 paras czyli 21 zł. gr: 20, mniej bogaci połowę tego, pospólstwo zaś 5 paras czyli rubla Rosyji. Wyjęci są od haraczu nie letni i starsi nad lat 50, kalecy, ubodzy i wszyscy którzy się porządnie odziani nie są wstanie. Po 5te pomaża skarb pobór z pewnych przedmiotów handlu, jako to: wina, iedwabiu it. p. Po 6te lekkie podatki ledwie wcałem państwie kilkakroćstotysięcy wynoszące od bydła rogatego, i z dzielnic miast po kilkanaście piastrow na rok. 7me Dziedzictwa po zeszyłych podanych bez prawych następców. 8me Hold z *Woloszczyzny, Multan i Seraji*. 9te Dań z prowincji, albo *Sandżaków*, za którą są zarendowane. Lecz teraz nałożono rozmaite nowe podatki, których biedni mieszkańcy będący pod panowaniem Tureckim nie są wstanie opłacać.

DONIESIENIA.

Właściciel Dóbr Ziemiskich Pulkowa tu pod Warszawą położonych, w Warszawie w domu własnym Nr 545 mieszkający; zwywa uprzemie Kajtana Buguckiego zmiejscu pobytu niewiadomego; ażeby Plac czynszowy pusty, przez siebie opuszczony Nr 3124 przy ulicy Marymotskiej w terytorjum tychże Dóbr sytuowany, za poprzedniczem opłaceniem czynszu gruntowego, powróceniem podatków przez Dominjum Rządowi uiszczonych i uzyskaniem przedłożenia Konsensu pobudował i w tym celu iak najszybciej a najdalej w ciągu 3ch miesięcy do niego zgłosił się, albowiem po upływie tego czasu takowy Plac Dominjum obejmie, inenim Emphitentowi wypuści i zaległości poszukiwać będzie — Warszawa d. 1 Maia 1829 r. — *D. Bockhan.*

Dobra wieś Skórców z przyległościami, i Powiecie Szydłowskim Obwodzie Stopnickim Woiewództwie Krakowskim leżące, w dniu 6 Czerwca r. b. 1829 od godziny 10 zrana przed Reientem Powiatu Szydłowskiego W. Marcinem Romanow-kim w Mieście Powiatowem Szydłowie w Kancellarji Sadu Pokoju, przez licytacją publiczną na lat trzy posobie idące z dniem 24 Czerwca 1829 r. poczynając, wydzierżawienie zostają. Cena szacunkowa do pierw-

szego przywołania, iako czysta intrata urzędownie wyprowadzona na złp: 739 gr: 25 i pół jest ustanowioną. Chęć zaś licytowania mający, złoży na Vadjum $1\frac{1}{4}$ część summy trzeczletniej złp: 2219 gr: 16 i pół stanowiącej, to jest: złp: 554 gr: 26 5/8. Warunki inne tej dzierżawy każdego czasu u podpisanego Komornika w Kielcach, lub też u Reienta wyżej rzezonego w Kancellarji Sadu Pokoju w Szydłowie przejrzeć można. — Kielce d. 26 Kwietnia 1829 r. — *Karól Mikułowski Komornik Woiewództwa Krakowskiego.*

Podaje do wiadomości że na Wsi Budach Bolimowskich w Gminie Nieborów Obwodzie Sochaczewskim jest do sprzedania wolnej ręki na Erpacht MŁYN Wodny na rzece Korabiewska zwanej, o miła drogi od Miasta Skierniewickiego i Bolimowa położony, z dwoma, Gankami i Jagielnikami, wstanie najlepszym żadnej reperacji niepotrzebującym przy którym są zabudowania Gospodarskie iako to: Stajnie, Wozownie, Kuźnia, Stodoła, Olendernia na 24 sztuk Krów, 3 Piwnice, i inne przytem budowlę użyteczne, Oleiarnia nowo zaczęta do tego Młyna należy, Gruntu morgów Chełmińskich 15, Łąki morgów 8 i Ogród fraktowy. Młyn ten położony jest przy drodze od Łowicza do Mszczonowa, pomiędzy Borami X. Radziwiła, z których pastwiska i opał jest wolny, nadmienia się także że dogodnie być może fabryka Suku w tymże pomieszczeniu i folusz urządzony, z którego tylko Gąsziu rocznie opłaca się do Nieborowa złp: 400, każdy zatem mający chęć do nabycia onego, zechce się każdego czasu zgłosić do niżaj podpisanego Właściciela, na Wsi Budy Bolimowskie. — *Krystjan Kincel.*

DOBRA wartości około 360,000 zł: są do sprzedania z dogodnemi dla kupującego warunkami. Te Dobra mogą być zamienione na inne większe z dopłatą kilku krec sto tysięcy, równie mogą być zamienione na dom w Warszawie. Życzący wejść w podobne układy mogą się zgłosić w Płocku do W. Piechowskiego Patrona, w Warszawie zaś do W. Jana Kantego Wołowskiego Adwokata przy ulicy Krakowskiej Przedmieście Nr 448 i 9 w domu Celińskiego nad Apteką.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Z powodu zagubionej Książki Służbowej przez Sokoł Franciszka uzyskanej z Bióra Kontrolli Służących za Nr Kontr: Głów: zamiesionej prosby o wydanie powtórnej, na skutek Art: 73 Postanowie-

nia Xcía Namiestnika Królewskiego z d. 24 Grudnia 1823 r. wzywa niniejszem znalazcę wspomnianej Książki, aby takową do Bióra Kontrolli Służących odesłał, a zarazem ostrzege Publiczność iżby przywłaściciela teje Książki uwodzić nię mogącego przytrzymawszy, władzy Policyjnej dla pociągnięcia do Kary prawem przepisanej dostawiła. — Warszawa dnia 25 Kwietnia 1829 r. — Wice Prezydent *Labowidzki*.
— Za Sekretarza Jeneralnego *Wiernicki*.

APARTAMENT NA DOLE, składający się z kilku Pokoi i Salonu dużego z Meblami: jest do wynajęcia w każdym czasie miesięcznie lub tygodniowo przy ulicy Miodowej w Pałacu JW. Paca, do tego Stajnia i Wozownia.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż prawnie zajęte Ruchomości iakoto: Stoły, Komody, Lustra, Lanszafly, Szafy, Kufer, Chustka francuzka biała, etc. w dniu 4 Maja r. b. o godzinie 10 zrana w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nr 2242 przez publiczną Licytacją sprzedane będą. — *Kazimierz Alexander Garbolewski K. T. C. W. M.*

Do składu *Dzymańskiego i Komp.* nadszedł świeży transport *Draps Peruvian* (z cięższej wełny iak *Draps de Zephir*) w różnych kolorach, na Salopy i Suknie wiosenne, Płótno holenderskie, wełnowe, kopowe, *szlajer* zwane, kopowe *creas* z białej przędzy surowej, Bielizna stołowa saska, Chustki, Szale, Terno i Thybet zwane, Blondyny francuzkie do obszywania, iako też i Chustki blondynowe, Materje, Gazy i Suknie tiulowe srebrnem haftowane i przerabiane, Gafony bogate do obszywania i wszywania w suknie, Pokrycia w nowym guście na Parasoliki Damskie, oraz inne modne towary, Herbata czarna i zielona w różnych gatunkach.

Chustki, Pończochy, Kartun, Baściki, i inne wyroby BAWELNIANE mam honor polecieć Szanownej Publiczności podług ceny fabrycznej za gotowe pieniądze, za dobr. gatunku zaręczając. Blizsza wiadomość w Kantorze Dykierta przy ulicy Długiej Nr 556. — *Ludwik Ceyer fabrykant z Łodzi*.

Życzący sobie zatrudzić AUSTERYJĄ od Sgo Jana r. b. przy publicznym Gościńcu, idącym w Woiewództwo Pięckie, na Młociny, Łomianki, o mil

3 od Warszawy położoną, zechce się dla powzięcia dokładnej wiadomości, zgłosić do Właściciela domu w Warszawie przy ulicy Żurawiej Nr 1611; potrzebny także o 3 mile na Prowincją EKONOM beżenną, zgłosi się pod wyż wspomniany Numer.

Para KONI kasztanowatych Kuce, Normandzkie, Francuzkiej rassy, są do sprzedania przy ulicy Wierzbowej pod Nr 614. Wiadomość na 1m piętrze.

WIEŚ 3 mile od Warszawy, cwierć mili od Wsły, mająca 38 i pół włók Chłmińskich rozległości, przy szose jest z wolnej ręki do sprzedania. Blizszą wiadomość powzięć może u W. Szymańskiego przy ulicy Leszno pod Nr 659 na dole po prawej stronie mieszkającego, gdzie Anszlag i Mapa teje wsi jest złożona.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Lubo każdemu fantu na Lombardzie zastawiającemu wiadomo jest, iż Urządzenie Lombardowe mianowicie w § 21, stanowi, że Właściciel fantu zastawionego, a z powodu niewykupienia lub nieprolongowania zastawy przez Licytacją publiczną przedanego, ma sobie zostawiony cały rok czasu (licząc od terminu Licytacji na której fant był przedyany) do zgłaszania się do Lombardu po odebranie Superaty, jeżeli się iaka po odrzuceniu z kwoty za fant wziętej, przypadających Lombardowi należności okaże; skoro zaś w przeciągu tak znacznego czasu, rzeczony Superaty z Depozytu Lombardowego nie odbierze, takowa do funduszów namienionego Instytutu wielona staie się jego własnością; chcąc jednakże żeby nikt niewiadomością składać się nie mógł, przypomina takowy przepis z oświadczeniem że Dyrekcja Lombardu od niego odstąpić, ani go modyfikować nie jest mocną. — Warszawa d. 24 Kwietnia 1829 r. — Radca Stanu Prezydent *Wojda*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.

Rient Powiatu Zgierskiego.

Decyzją JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Iszej Instancji Woiewództwa Mazowieckiego pod dniem 15 b. m. r. od Nr 1924 wydaną, będąc upoważnioną do sprzedaży Ruchomości po niędy s. p. Wacławie Ammer pozostałych; uwiadania niniejszym Szanowną Publiczność iż w dniu 12 Miesiaca Maja r. b. i w dniach następnych zawsze od godziny 9tej Litana w Mieście Alexandrowie drogą publiczną Licytacji następujące Effekta iakoto: Srebra, Meble, Zegar, Lanszafly, Obrazy, Garderoba męzka, damska, Płótna w pułkach, Kufry, Sukno w postawach

Skury, Pościel Bielizna stołowa, Cyna, Blacha, Żelastwo, Faians, Miedź, Sztko stołowe, różne narzędzia Gospodarskie, Bydło gatunku poprawnego licząc sztuk 83, Konie cugowe i fernalskie, Wozy, Bryki, Sztko w skrzyżniach i taflach różnego gatunku i tym podobne rzeczy, a to za pieniądze nieodstępnie bez względu liczyć się mające sprzedane będą, przeto chęć Licytowania mających, na powyższej oznaczone miejsce i termin wzywa. — Zgierz d. 17 Kwietnia 1829 r. — *Józef Stokowski.*

FOLWARK PHANOWO mil 6 ód Warszawy, pół mili od Nasielska, mający 100 korcy wysiewu, zbiór siana znaczny i pańszczyznę odpowiadającą, jest do wydzierżawienia od przyszłego Sgo Jana. Bliższa wiadomość na miejscu lub w Warszawie przy ulicy Niecałej pod Nr 614 Lit. J. na drugiem piętrze.

TRZY POKOJE z Kuchnią, na pierwszym piętrze wraz z Drwalnią i Piwnicą, do najęcia od Sgo Jana r. b. przy ulicy Nowiniarskiej w domu JP. Brünnera, pod Nr 1800.

Pod Nr 1799 przy ulicy Franciszkańskiej 6 POKOI odnowionych z 2ma Kuchniami, 2ma Alkownikami sypialniami dla ludzi, z Meblami lub bez mebli, częstkowo lub razem, na 2gim piętrze, każdego czasu, na miesiąc nawet lub na dłuższy czas są do najęcia. Wiadomość u Gospodarza na 1m piętrze w tymże domu.

Dla Warszawskiego Kommissarjatskiego Kommissjonerstwa odbywającego swoje posiedzenie przy ulicy Elektoralnej w domu Kommissorjatu Polskiego pod Nr 750, potrzebne są na uprowidowanie Wojsk Rossyjskich różne efekta iak następuje: Płotna Koszulowego dla Gwardji 130,167 arszyn, dla Linjowych 18,646 ar: Podszewkowego 149,561 ar: na Torby 1,255 ar: Płotna Inflanckiego na letnie pantalonjy dla Gwardji 22,215 ar: dla Linjowych 1,088 ar: Rawentuchu 1255 ar: Manszestru czarnego na wytkogi dla Artyllerji arszynów 404 werszków 10, Bótów z całkowitą do poszycia ich potrzebą i z podeszwami, dla Gwardji pieszej 11,823 pary, dla Linjowych 2,390 par, dla Niefrontowych 123 pary, krótkich czyli Czyżem dla Kawalerji 3,290 par, Bótów dla Huzarów Gwardji 1,038 par, dla Kozaków Gwardji 20 par, Podeszew do podzelowania Bótów 600 par, samych przodów z całkowitą potrzebą do poszycia Bótów z podeszwami procz cholew dla Niefrontowych 103 pary, do Bótów frontowych Kirasjerskich 1,038 par, Skór do Pantalonów Kawa-

leryjskich 1,239 par, do Rejtuzów 1,464 pary, Taśmki szerokiej żółtej włóczkowej 1,427 arszyn, Manierek na wodę z białego Jakowlewskiego Żelaza 122, Kaszkiotów dla Piechoty 934, Sumek do taszek Huzarskich 1,038 do nich potrzebnych rzemieśni 3,114. Węć mający chęć podjęcia się takowej dostawy zechcą zgłosić się do wyż pomienionego Kommissjonerstwa w dniach naznaczonych dla odbywania na tę dostawę Licytacji, to jest w bieżącym maju miesiącu 6 V. 7, 10, 13, (19, 22, 25,) i na ostateczne przetargi 16 (28) gdzie o kondycjach i o ilości mającej się złożyć kaucji powezną zupełną wiadomość, a gdyby kto życzył sobie mieć takową i przed oznaczonym terminem, odbierze każdego czasu niezawodnie w temże Kommissjonerstwie, zastrzega się przytym że ten tylko może być przypuszczony dla Licytacji, kto złoży w gotowości kaucją przed licytacją iednym dniem wprzód. — Warszawa dnia 10 (22) Kwietnia 1829 r. — Gtej klasy Korzewski, 6tej Ellers, Smej klasy Taranowski, Sekretarz. *Bohatdyn.*

We Wsi Młocinach pod Warszawą są do wynajęcia LETNIE POMIESZKANIA składające się z kilku aż do kilkunasta Pokoiów.

SAMUEL MUNCHHEJMER STARSZY Pieczętacz przysięgły, przy ulicy Bielańskiej Nr 598, przeciw Pana Bonnier Fabrykanta Lamp. Podsie do publicznej wiadomości, iż iak dotąd, tak i nadal w temże samem miejscu w swej własnej fabryce wyrabia wszelkie gatunki guzików Wojskowych, nowy gatunek guzików Senatorskich, oraz Rady Stanu, Kommissji Skarbu, Administracyjnej, Uniwersytetu, wszelkich Szkół, Cywilne i do Liberji; przytem poleca się Szanownej Publicznosci z rzeźbą na wszelkich kruszczach w najlepszym guście, zergęcając za dobroć i akuratność w wykonaniu powierzonych mu obstatunków.

W miejsce Sieradzu N. 17 przy Rynku i ulicy Kalskiej położona mariożna KAMIENICA zamieszkalna piętrowa, z Kuchniami Piwnicami Stajniami Wozowniami i Drwalniami, Plac i Ogród, z Łąkami Pastwiskami i Prawnościami warzenia Piwa, palenia Wódek i szynkowania Trunków, wszystko bez ograniczenia długow lub ciężarów, do kupieckiego lub innego zarobkowania szczeręgulniej położona, jest do sprzedania z wolnej ręki. Chęć kupna mający z swemi propozycjami zechcą się zgłosić do Właścicieli małżonków Beneckow Doktorów w Po-

znaniu lub ich Pełnomocnika podpisanego w Sieradzu, gdzie o wszystkim zainformowani zostaną. — Sieradz d. 9 Kwietnia 1829 r. — *Jan Szepecht.*

Dwa POKOJE jeden Alkierz z Kuchnią, Piwnicą, w domu pod Kolumnami przeciw Ratusza Nr 476 Lit: A. na 2 piętrze z 7ma oknami od frontu, z widokiem na plac przed Ratuszem ulicą Nowo Senatorską, jest do wynajęcia każdego czasu, wiadomość bliższa w 2m dziedzińcu Ratusza, w Głównej Wadze Miasta u Pana Bagdach.

Wilhelm Wernitz Fabrykant Instrumentów muzycznych i wszelkich robot Tokarskich, ma zaszczytawiadomić Przesł: Publiczność, że mieszkanie swoje, fabrykę i skład wyrobów, z Pałacu Tarnowskich, przeniósł pod Nr 624 przy ulicy Koszej w dom dawniej Dadaniego, teraz W. Drao.

Przybyły do tutejszej Stolicy z Petersburga Kupiec Perski z nowym transportem SZALÓW Tureckich w najlepszym gatunku i w najgustowniejszych kolorach, poleca się Publiczności, gdyż niedługo zabawi w tutejszem mieście. Mieszka w domu przy ulicy Grodzkiej pod Nr 365 wprost kolumny Zygmunta na 2 piętrze od frontu.

Pewna OSOBA zaopatrzona zalecającemi dowodami, życzy sobie prywatnie dawać lekcje Matematyki, kłoby sobie życzył korzystać, zgłosić się raczy do sklepu korzennego P. Kirkowa przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr. 416.

Dwa Pokoje od frontu z Meblami, Stajnią na 6 Koni i Wozownią przy ulicy Mokotowskiej Nr 1666, są do wynajęcia każdego czasu.

W d. 6 i następujących m. i. r. b. o godzinie 9 rano i 3 z południa, sprzedawane będą ruchomości po niedygi Księdzu Janie Lateckim Kanoniku Metrop: Warszawy: pozostałe, iako to: zegary stołowe i kieszonkowe, Lustra, Meble różne, Miedź, Pościel, Bielizna i Garderoba tak Xięża iako i Cywilna etc., a to przez Publiczną Licytacją w domu Nr 81 przy ulicy Kanonja na żądanie podpisanego Sukcessora. Walenty Sadnowski.

Niżej podpisany ma honor zawiadomić Szan: Publiczność, iż przeniósł swój skład rozmaitych robot srebrnych z ulicy Krak: Przedm: Nr 411 na ulicę Trębacką pod Nr 640, czwarty Dom od Krako: Przedm: — *Wincenty Chromecki Złotnik.*

DOM narożny z Kuchnią i Ogrodem w dobrem miejscu stojący, między ulicą Bonifaterską a Infantską (przy Szose) pod Nr 2103, oraz dom 2gi

z ogrodem przy ulicy Pańskiej obok szerwonego wiatraka pod Nr 1193 jest z wolnej ręki do sprzedania. (O cenie dowiedzieć się można u Właściciela mieszkającego przy ulicy Krzywe-Koło Nr 181 na 1szem piętrze frontem do Wisły) lub do zamiany za dodatkiem pieniężnym na większą possessją lub kamienicę.

Oznajmianie dla Właścicieli Dóbr posiadających Owczarnie stosownie do oświadczenia w Gazetach w mie: Grudniu r. z. przez P. Koelz Kupca z Cwikau w Saxonji, uwiadomiam Szanownych PP. Właścicieli Dóbr i posiadających Owczarnie, że 1 miejsca Maia r. b. rozpocznie się sprzedaż ze 4set do 500 sztuk maciorek najlepszego i średniego gatunku MERYNOSÓW, oraz 60 sztuk TRYKÓW z najlepszej rassy Elektów, o 1f4 mili od Stacji Ołtarzawa ku Błoniowi we Wsi Świętce, przemennie nadzierżawionej, gdzie założyłem Owczarnią najlepszej rassy Owiec. — *Rathschlorz* w Szląsku dnia 6 Kwietnia 1829 r. — *Wilh: Braune* Właściciel Dóbr i Kro: Prus: naddzierżawca.

Nasiona KONICZYNY HOLENDERSKIEJ czerwono kwitnącej z zbioru przeszłorocznego z Dóbr Bieniewice, świeżo wymłóconej, dostać można w War: przy ulicy Przejazd Nr 648 u Właściciela domu.

Złp: 12,000, są do dania od Sgo Jana r. b. na zastaw domu iakiego w Warszawie, wśród miasta leżącego. Udać się w tej mierze do podpisanego, przy ulicy Freta, w domu Nr 257. —

Josef Andrychiewisz Patron T. C. W. M. Do budowy nowego Teatru wprost Ratusza Głównego potrzeba jest do wywożenia ziemi kilkadziesiąt FURMANEK parokonných, wozy zaopatrzone być muszą w deski duże na dubelt zbilane. Informacja dalsza w tejże budowie u dyrygującego.

Owiadomiam publiczność, iż w majątku Kapinosie znajduje się 40 TRYKÓW MERYNOSÓW, najpiękniejszych czystej krwi, nabytych z Owczarni Xięcia Lichnowskiego, Barany te są spłodzone w Kapinosie z Macior także najpiękniejszych tego samego gatunku i z tegoż miejsca. Stado to zaleca się niepomieszaną krwią, cienkością, równością, nabitością i obfitością wełny, tak że każda Owca wydaie jej funt: 5, a najmniej 4, Baran zaś do 7 funtów; od lat 4, już znajdujące się w Kapinosie żadnej choroby ani ospie nie podpadały.

Na przeciw Sgo Krzyża do Handlu Pani Szmidowej nadszedł powótorny transport JĘCZMIENIA fran-

czukiego szczególnie zalecającego się z tego, że mimo nadzwyczajnego plonu, korzec ieden wydał czyste kaszy garcy 35, prócz mąki garcy kilku. Na nadchodzący Maj jest pora przywoła do siejby iego.

Po śmierci J. G. Mencke Kupca Warszawskiego HANDEL SUKIENNY po tymże pozostały, z Sukna tak krajowego iako też zagranicznego w różnych kolierach i gatunkach, tudzież Kazimierku i Czerkasu składającycy, po cenie zniżonej wyprzedanym zostanie zwolnej ręki, a to w dotychczasowym lokalu w domu WW, Dobryczów Nr 456 przy Krakawskiem Przedmieściu blisko kolumny Zygmunta; ozem donoszą Sukcessorowie po tymże J. G. Mencke pozostali.

W domu przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1852 Lit: B. jest do sprzedania KARETA poczworna zielona, nowego fasonu, wcale ieszcze nieużywana, w tymże domu w każdym czasie 5 POKOI/ z Kuchnią, Piwnicą, Górą, Drwalnią, a w potrzebie Stajnia i Wozownia jest do najęcia za dole; zaś od Sgo Jana r. b. całe pierwsze piętro w domu frontowym z 12 Pokoi, Kuchni, Spiżarni, Góry, Piwnicy, Drwalni, Stajni, Wozowni, oraz różne małe Lokale w Oficynach są do rocznego wydzierżawienia, o cenie wszystkiego dowiedzieć się można u Właściciela pod tymże Numerem na dole po prawej stronie mieszkającego.

Jadąc do Raszyna zgubiony został PULJARES saffanowy czerwony, miernej wielkości, w którym się znajdowały różne papiery a mianowicie Wexle i Lossy wewiartkach do 4 Klasy Loterji Klasycznej: Ktoby takowy znalazł raczy oddać do Drukarni Kurjera za nagrodą dwa Ruble.

Dnia 4 Maia r. b. o godzinie 10 zrana przy ulicy Królewskiej Nr 1076 sprzedane będą Ruchomości iako to: Kanapa, Krzesła, Szafy, Łóżka, Komoda, Stoliki, zaś dnia 5 Maia r. b. o godzinie 10 zrana przy ulicy Nalewki Nr 2245 sprzedane będą Ruchomości Kanapa, Krzesła, Stoliki, Lustra, Szafy, Łóżka, it. p. za gotowe pieniądze. — Jan Łabęcki K.

Podaje się do publicznej wiadomości, że Grzyzy i Ziemię z fundamentem lub piwnicę wydobyte, na Placu w Ryнку Starego Miasta, przez następne 20 dni, począwszy od 1 Maia r. b. składać każdemu jest wolno.

Sala, Pokój, Przedpokój i Gabinet, Stajnia i 2 Wozownie pod Nr 2416 przy ulicy Nowolipie z meblami do najęcia każdego czasu.

Pewna Osoba życzy sobie zaciągnąć summe do 40,000 zł: wynoszącą na pierwszą hypotekę DOMU w Warszawie. Ktoby był w chęci takową wypóczyć; wiadomość dalszą powziąć może przy ulicy Królewskiej Nr 1062 u Gospodyni domu.

Od następującego S. Jana r. b. potrzebna jest OSOBA do zarządzania Folwarkiem i do Zastępstwa Wójta Gminy, posiadająca gruntownie wiadomości Gospodarstwa wiejskiego, opatrzona w wiarogodne zaświadczenia postępowania dotychczasowego. Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Nowolipie pod Nr 2416.

DWA POKOIE od frontu z Meblami, Alkierzem i Kuchnią, na drugim piętrze pod Nr 43 w Ryнку Starego Miasta są każdego czasu do najęcia. Wiadomość tamże.

Ktoby sobie życzył z przybywających do Stolicy wynająć dwa lub więcej POKOIE w bliskości Zamku na czas terazniejszego zjazdu może się poinformować w Handlach winnych WW. Fukiera w Starem Mieście, albo Tugutta na przeciw Zamku.

Do najęcia każdego czasu za Miesieczną ugodą, pod Nr 2480 w bliskości Pałacu K. R. Spraw Wewnętrznych przy ulicy Myłej APPARTAMENT wygodny z Meblami na 1m piętrze od frontu złożony z 4ch Pokoi i Kuchni, tudzież Appartamentu dolny wtem domu z Meblami z 3ch Pokoi i Kuchni złożony. Dowiedzieć się u Lokatorki mieszkającej tamże na dole po lewej stronie wchodząc do bramy,

Potrzebna do Warszawy PIASTUNKA w średnim wieku, do małych dzieci, rodowita Niemka któraby dobrze szyję bieliznę umiała, i była opatrzona w przyzwoite świadectwa dobrej konduity. Po dalszą wiadomość zgłosi się przy ulicy Miodowej w domu Zawadzkich pod Nr 481.

Dwa POKOIE dla podróżnego z służącym, ieden o 3ch, drugi o 2ch oknach z Meblami i pięknym widokiem na drugim piętrze są do wynajęcia na czas terazniejszego zjazdu w domu pod Nr 574 na przeciw Arsenatu; o bliższą wiadomość udać się należy na wspomniane drugie piętro.

Pod Nr 90 przy ulicy Dziekanja obok Zamku i Fary dwa POKOIE na dole wraz z Stajnią i Wozownią, są do najęcia każdego czasu.

TEATR. W krótkie 4ta rola Gościnną JP. Nowakowskiego.